
令和5年7月1日現在

ブロック 都道府県 種別 人数 団体別人数 団体名
2人 北海道
3人 （公社）北海道国際交流・協力総合センター

政令指定都市等 1人 （公財）札幌国際プラザ

2人 苫小牧市

1人 （一社）北海道多文化共生NET

都道府県等 1人 （公社）青森県観光国際交流機構

市区町村等 ー
1人 岩手県

3人 （公財）岩手県国際交流協会

1人 （一財）北上市国際交流協会

2人 奥州市国際交流協会

都道府県等 1人 宮城県

政令指定都市等 2人 （公財）仙台観光国際協会

市区町村等 ー
都道府県等 1人 秋田県

市区町村等 ー
都道府県等 ー
市区町村等 1人 （公財）出羽庄内国際交流財団

都道府県等 2人 福島県

1人 田村市

1人 (一財)南相馬市外国人活躍支援・国際交流協会

都道府県等 1人 （公財）茨城県国際交流協会

1人 守谷市

1人 つくば市

2人 常総市

1人 （公財）水戸市国際交流協会

都道府県等 1人 （公財）栃木県国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 1人 群馬県

市区町村等 ー
都道府県等 1人 （公財）埼玉県国際交流協会

政令指定都市等 1人 （公社）さいたま観光国際協会国際交流センター

市区町村等 1人 越谷市

1人 千葉県

3人 （公財）ちば国際コンベンションビューロー

1人 千葉市

2人 （公財）千葉市国際交流協会

市区町村等 2人 鴨川市

都道府県等 1人 （公財）東京都つながり創生財団

1人 港区

1人 荒川区

1人 多摩市

都道府県等 1人 （公財）かながわ国際交流財団

1人 相模原市

1人 （公財）横浜市国際交流協会

2人 （公財）川崎市国際交流協会

市区町村等 ー

宮城県

秋田県

山形県

福島県

茨城県

市区町村等

北海道

都道府県等

市区町村等

青森県

岩手県
都道府県等

市区町村等

市区町村等

東京都
市区町村等

神奈川県 政令指定都市等

栃木県

群馬県

埼玉県

千葉県

都道府県等

政令指定都市等

9人

1人

7人

3人

1人

1人

4人

6人

1人

1人

3人

9人

4人

5人

災害時外国人支援情報コーディネーター養成研修を受講した者が所属する団体

関東甲信越

北海道東北



令和5年7月1日現在

ブロック 都道府県 種別 人数 団体別人数 団体名

災害時外国人支援情報コーディネーター養成研修を受講した者が所属する団体

都道府県等 1人 新潟県

政令指定都市等 ー
市区町村等 ー

5人 山梨県

2人 （公財）山梨県国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 1人 長野県

市区町村等 1人 箕輪町　

1人 富山県

1人 （公財）とやま国際センター

市区町村等 ー
都道府県等 1人 （公財）石川県国際交流協会

1人 金沢市

1人 小松市

1人 能美市国際交流協会

都道府県等 1人 （公財）福井県国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 ー
市区町村等 1人 （公財）岐阜市国際交流協会

都道府県等 2人 （公財）静岡県国際交流協会

1人 静岡市

2人 （一財）静岡市国際交流協会

2人 （公財）浜松国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 1人 愛知県

1人 名古屋市

2人 （公財）名古屋国際センター

2人 犬山市

1人 田原市

1人 半田市

1人 （公財）豊川市国際交流協会

1人 三重県

2人 （公財）三重県国際交流財団

1人 四日市市

1人 伊賀市　

1人 （公財）鈴鹿国際交流協会

1人 滋賀県

1人 （公財）滋賀県国際協会

市区町村等 ー
1人 京都府　

1人 JICA関西

1人 （公財）京都府国際センター

政令指定都市等 3人 （公財）京都市国際交流協会

1人 京丹後市国際交流協会

2人 城陽市国際交流協会

新潟県

福井県

岐阜県

静岡県 政令指定都市等

愛知県

政令指定都市等

市区町村等

山梨県
都道府県等

長野県

富山県
都道府県等

石川県
市区町村等

三重県

都道府県等

市区町村等

滋賀県
都道府県等

京都府

都道府県等

市区町村等

1人

7人

2人

2人

4人

1人

1人

7人

9人

6人

2人

9人

関東
甲信越
（続き）

近畿

東海北陸



令和5年7月1日現在

ブロック 都道府県 種別 人数 団体別人数 団体名

災害時外国人支援情報コーディネーター養成研修を受講した者が所属する団体

都道府県等 1人 （公財）大阪府国際交流財団

1人 堺市

4人 （公財）大阪国際交流センター

2人 （公財）とよなか国際交流協会

1人 （公財）八尾市国際交流センター

都道府県等 ー
市区町村等 ー

1人 兵庫県

1人 （公財）兵庫県国際交流協会

政令指定都市等 2人 神戸国際コミュニティセンター

1人 伊丹市

1人 （公財）西宮市国際交流協会

都道府県等 2人 和歌山県

市区町村等 ー
都道府県等 2人 （公財）鳥取県国際交流財団

市区町村等 ー
都道府県等 1人 （公財）しまね国際センター

市区町村等 1人 （一社）ダイバーシティうんなんtoiro

都道府県等 1人 （一財）岡山県国際交流協会

政令指定都市等 2人 岡山市　

市区町村等 ー
都道府県等 1人 広島県

政令指定都市等 ー
1人 安芸高田市

1人 呉市　国際交流協会

1人 山口県

1人 （公財）河村芳邦記念青少年育成財団

2人 （公財）山口県国際交流協会

1人 宇部市

1人 周南市　

1人 下関市

都道府県等 1人 （公財）徳島県国際交流協会

市区町村等 ー
1人 香川県

2人 （公財）香川県国際交流協会

市区町村等 ー
2人 愛媛県

1人 公益財団法人愛媛県国際交流協会

市区町村等 1人 松山市

都道府県等 1人 （公財）高知県国際交流協会

市区町村等 ー

大阪府
政令指定都市等

市区町村等

奈良県

兵庫県

市区町村等

都道府県等

香川県
都道府県等

和歌山県

鳥取県

島根県

岡山県

広島県
市区町村等

山口県

市区町村等

愛媛県
都道府県等

高知県

都道府県等

徳島県

4人

9人

0人

6人

2人

2人

2人

7人

近畿
（続き）

中国四国

1人

3人

3人

1人

3人



令和5年7月1日現在

ブロック 都道府県 種別 人数 団体別人数 団体名

災害時外国人支援情報コーディネーター養成研修を受講した者が所属する団体

都道府県等 1人 福岡県

1人 福岡市

1人 （公財）福岡よかトピア国際交流財団

3人 （公財）北九州国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 3人 （公財）佐賀県国際交流協会

市区町村等 1人 伊万里市

1人 長崎県

1人 長崎県国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 1人 熊本県国際協会

政令指定都市等 1人 （一財）熊本市国際交流振興事業団

市区町村等 ー
1人 大分県

1人 （公財）大分県芸術文化スポーツ振興財団おおいた国際交流プラザ

市区町村等 1人 大分市

2人 宮崎県

1人 （公財）宮崎県国際交流協会

市区町村等 ー
都道府県等 1人 鹿児島県

市区町村等 1人 （公財）鹿児島市国際交流財団

都道府県等 1人 沖縄県

市区町村等 ー

鹿児島県

沖縄県

長崎県
都道府県等

熊本県

大分県
都道府県等

宮崎県

福岡県 政令指定都市等

佐賀県

都道府県等

九州沖縄

※令和５年７月までに総務省が実施した「災害時外国人支援情報コーディネーター養成研修」の受講修了者のうち、名簿掲載可としている人数(172名)
　としています。なお、「災害時外国人支援情報コーディネーター」としては、約240名の方が全国で活躍しており、「0人」としている場合でも、実際には
　配置されている団体もあります。
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